[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН
(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ

23.10.2013

№ 1703
Об осуществлении полномочий
В связи с расторжением в одностороннем порядке Соглашения от 23.11.2010 № 7 «О передаче осуществления части полномочий администрации муниципального района администрации муниципального образования Краснооктябрьское (сельское поселение)», утвержденного решением Совета народных депутатов района от 23.11.2010 № 669 (ред. от 09.02.2011) «О передаче осуществления части полномочий администрации муниципального района администрациям муниципальных образований (поселений) на 2011 и на плановый период 2012 и 2013 годов», на основании Устава муниципального образования Гусь-Хрустальный район

постановляю:
1. Администрации района:

1.1. осуществлять с 01.01.2014 года полномочия по организации предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования по основным общеобразовательным программам, за исключением полномочий по финансовому обеспечению образовательного процесса, отнесенных к полномочиям органов государственной власти субъектов Российской Федерации; дополнительного образования и общедоступного бесплатного дошкольного образования, а также по организации отдыха детей в каникулярное время в образовательных учреждениях, расположенных на территории муниципального образования Краснооктябрьское (сельское поселение), указанных в подпункте 1.2 пункта 1 настоящего постановления;

1.2. принять из бюджета муниципального образования Краснооктябрьское (сельское поселение) в бюджет муниципального района следующие образовательные учреждения: МКОУ Краснооктябрьская СОШ, МКДОУ д/с № 4 п. Красный Октябрь, МКОУ Аксёновская ООШ, МКДОУ д/с № 48 д. Аксёново.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района, начальника финансового управления администрации района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Гусевские вести» и разместить на официальном сайте администрации района.

И.о. главы района

А.Н. Соколов